
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339040
Plano Interno: 4200008585C
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 485723

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O AUDITOR GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais. 
Considerando, os termos do processo administrativo nº 2019/231641 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO POR DEMANDA DE 
VEÍCULOS. Considerando a ATA de realização do Pregão Eletrônico nº 
03/2019 e o despacho favorável da Assessoria Jurídica da AGE/PA à 
homologação deste processo. Resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o 
resultado da licitação em favor da empresa ATLANTA RENT A CAR LTDA, 
CNPJ 01.135.910/0001-44, no valor global de R$ 285.620,00  (duzentos e 
oitenta e cinco mil e seiscentos e vinte reais).
Belém, 16 de outubro de 2019.

Ilton Giussepp Stival Mendes da R. L. da Silva 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O AUDITOR GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais. 
Considerando, os termos do processo administrativo nº 2019/231641 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA. 
Considerando a ATA de realização do Pregão Eletrônico nº 03/2019 e o 
despacho favorável da Assessoria Jurídica da AGE/PA à homologação deste 
processo. Resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação em 
favor da empresa KCM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA EIRELI, 
CNPJ 86.569459/0001-38, no valor global de R$ 327.956,14 (trezentos e 
vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quatorze centavos).
Belém, 16 de outubro de 2019.

Ilton Giussepp Stival Mendes da R. L. da Silva 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 486080
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019
OBJETO: Aquisição de enxoval para recém-nascido para desenvolver ações 
do programa cidadania, justiça e direitos humanos.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: A.M. DA S. COSTA EIRELI, CNPJ Nº 14.310.211/0001-35
ENDEREÇO: Av. Zacarias de Assunção, 16-B - Bairro: Centro – Ananin-
deua/PA CEP: 67.030-180
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.422.1422.8222 – (Atendimento Integrado de 
Crianças, Adolescentes e Mulheres em Situação de Violência – PARÁPAZ 
Integrado)
- Elemento de Despesa: 3390-32.03 – Material de distribuição gratuita 
(Material destinado a Assistência Social)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 2120008222c
- Valor Total: R$ 497.786,90
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato fundamenta-se no artigo 
24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e respectivas alterações, Lei nº 8.078/90 
(Código de Defesa do Consumidor), bem como, demais legislação vigente 
pertinente ao objeto, nos termos do Parecer Jurídico nº 130/2019/PROFUN 
de 01/08/2019 e Parecer nº 85/2019/NUCIN de 02/08/2019
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2019.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Raimunda Nonata Rocha Teixeira - Presi-
dente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 485510

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
Contrato: 09/2019 – SEAD/DAF
Objeto: Aquisição de Recarga de Gás Butano (gás de cozinha), de proce-
dência nacional, botijão com 13 kg retornável, aplicação em fogões do-
mésticos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Ad-
ministração.
Ação: 04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Valor Estimado: R$ 2.291,67
Fonte: 0101000000 Recursos do Tesouro Estadual

Data de Assinatura: 09/10/2019
Vigência: 09/10/2019 a 08/10/2020
Contratado: KB PINHEIRO COMÉRCIO DE GÁS -ME, CNPJ 11.519.067/0001-
53, com sede na Av. Central, Cj Sabiá, Qd 13, Nº11, CEP 67.120-395, Bair-
ro do 40 Horas, Ananindeua/Pará
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 485938

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE 
PRISIONAL

CONCURSO PÚBLICO C – 199
EDITAL Nº58/2019 – SEAD/SUSIPE, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019

PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, representadas por 
sua Secretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais, me-
diante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais 
aplicáveis, tornam público o EDITAL DE PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO 
PÚBLICO – SUB JUDICE, tendo em vista a decisão judicial proferida no 
Processo nº 0814010-07.2018.814.0006, conforme segue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial especifi cada acima, fi ca as-
segurado ao candidato Genierberth Coelho Lopes, Inscrição 5980014607, 
Cargo 201.3 - AGENTE PRISIONAL - METROPOLITANA, o prosseguimento 
no Concurso Público, aberto pelo Edital Nº 001/2017.
Art. 2º O candidato deverá fi car atento as futuras publicações realizadas 
no endereço eletrônico www.aocp.com.br, referentes às convocações das 
demais fases do certame.
Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 16 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Superintendente do Sistema Penitenciário, respondendo.

Protocolo: 486062
Portaria nº 0271/2019-GS/SEAD DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial             nº 33.772 de 03 de janeiro de 
2019;
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/315999;
R E S O L V E:
CEDER o servidor ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA, Id. Funcional nº. 
3948/1, ocupante do cargo de Motorista, para a Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica – SECTET, no 
período de 03.07.2019 a 02.07.2021, com ônus para o Órgão de destino, 
nos termos do Decreto Estadual nº. 1960, de 18/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE OUTUBRO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 485868

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 53580 – SEAD.
RESOLVE: 
I - Formalizar a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 03.07.2019 a 30.09.2019, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora ANA CLÁUDIA OLIVEIRA DE 
MEDEIROS, matrícula nº 5074550/2, ocupante do cargo TECNICO A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 03.07.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 485915


